
Realizováno v rámci projektu: Implementace Matice BVAP [Budweis Value Added Process)
do podnikáni v sektoru výroby a dodávek průmyslovÝch dílů

Pod registračním číslem: a.01.01.01/05/23_009/0004201

Spolufinancováno 
Evropskou unit MlNISTfRSWO 

WIÚMYSIU A OECHOr

Smlouva o spolupráci
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § Í746 odst. 2 a následujících zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “NOZ^), mezi ůěastnikv, jimiž
jsou:

Vysoká Škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích,
IČ;75081431
Sc sídlem Okružní 10, 370 01 České Budějovice, 
zast. doc. Ing, \'ojtěch Srchd, MBy\, PhD., rektor

Dále jen "PoskytovateV*

Obchodní firma: CENTES, spol. s r. o.
IČ: 15769097
Sc sídlem: H. Rosického 364/9, České Budějovice 2, 37005 Cíeské Budějovice 
Zast.: Ing. Miroslav Zemene, jednatel

Dále jen "Zájemce 9}

I.

Úvodní ustanovení, účel a předmět smlouvy

Poskytovatel je veřejnou vv^sokou školou, kdy tento uskutečňuje mimo jiné vědeckou, výzkumnou, 
vývojovou a inovační, uměleckou a další tvůrčí činnost. Pcjskyrovatel tímto potvrzuje, že je spolehlivým 
plátcem DPH.

1.

Předmětem této smlouvy poskymufí služby Poskytovatelem, která je blíže specifikována v Příloze č. 1 
Nabídka poskytnutí služby, a to na jeho náklad a nebezpečí (dále jen jako

3. Zájemce sc zavazuje za výše uvedenou službu zaplatit sjednanou cenu. Konkrétní rozsah služby jc 
zpracování \ýstupů realizovaných v rámci projektu „Implementace Matice BV'’AP (Budweis Value Added 
Process) do podnikání v sektoru výroby a dodávek průmyslových dílú“ pod registračním číslem: 
CZ.01,01.01/05/23_0(I9/()00420I: Výzkumná
hodnototvorných procesů; Výzkumná zpráva ke zpracováni implementace BVAP matice do 
provozu firmy a Závěrečná zpráva k vyhodnocení implementace BVAP matice, vč. manuálu pro 
správné využití. Služba bude provedena způsobem popsaným v Příloze č. 1 Nabídka poskytnutí služby v 
části Předmét poskytnutí služby, nejpozději do 30. 09. 2024. V případč nurnosri prodloužení termínu 
dokončení služby je Poskytovatel povinen Zájemce o skutečnosti písemně obeznámit, avšak nejpozději tři 
dny před plánovaným dokončením služby. Rovněž Poskytovatel sdělí prodloužený termín dokončení spolu 
s důvodem prodloužení. Termín dokončení je možné prodloužit maximálně o tri měsíce od data sjednaného 
v této smlouvě.

~)

zpráva z identifikace a procesní analýzy

4. Zájemce je povinen zaslat všechny zvláštní požadavky na poskymun služby před podpisem této smlou\^'
Finální znění zvláštních požadavků na poskytnutí služby bude 

Poskytovatelem st\’tzcno zpětnou odpovědí Zájemci prostřednictvím e-mailu, jakékoliv další zvláštní 
požadavky, či výhrady budou doplněny výhradně v písemném a číslovaném dodarku k tóro smlouvě, který’ 
bude podepsán oběma smluvními stranami.

na e-mail

5. Předání xýsrupů z provedené služby proběhne elektronickou formou. Kompletní dokumentace bude 
zaslána na e-mail poskytnurý' zájemcem. Předání bude stv^rzeno předávacím protf)kolem podepsaným 
poskytovatelem i zájemcem ve 2 vyTotovenícb s platností originálů, z nichž každá zc smluvních stran obdrží 
po l vyhotovení.

1 z2



Realizováno v rámci projektu: implementace Vlatice BVAP (Budweis Value Added Process)
do podnikání v sektoru výroby a dodávek průmyslových dílů

Pod registračním číslem: a.01,01.01/05/23_009/0004201

Spolufinancováno 
Evropskou unií

6. Za řádnč poskytnutou službu sc považuje taková služba, která splňtije výše tivcdcný rozsah a odpovídá 
sjednaným zvláštním požadavkům.

MlNlSTfRSTVO 
PKÚMVSIU A 06CH0C

II.

Cena za posky tnutí služby a platební podmínky'

Cena za poskytnutí služby je uvedena v Pnk)ze c. 1 Nabídka poskytnutí služby v části Rozpočet projektu.1.

III.

Doba trvání smluvního vztahu a případné změny a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, kdv nabývá platnosti dnem jejího podpisy občma smluvními 
stranami a účinnosti zveřejněním \' Registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí Poskytovatel.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných, číslovaných a smluvními stranami 
podepsaných dodatků. X^šechnv dodatkv, které budou označeny za dotlatky k této smlouvě, jsou nedílnou 
součástí smlouvy, jiné zápisy, protokoly atd. se za změnu smlouvy nepovažují.

3. Kasranou-li u některé ze stran skutečnosti, bránici řádnému plnění závazku ^•yplývaiícího z této smlouvy, 
je p(.)vinna to bez zímečneht) odkladu oznámit druhé straně.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. 'láicj smlouva nezakládá mezi smluvními stranami vztah pracovní, služební či jiné závislosd, když Zájemce 
výslovně prohlašuje, žc o vznik praco\-ní, služební nebo jiné závislosti na Poskytovateli nemá zájem.

2. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se smluvní \’ztah příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku (zákon c. 89/2012 Sb.) a ostatních souvisejících právních předpisů České repubhW,^

Pokud při plnění této smlouvy vznikne mezi smluvními stranami spor, bude řešen násled1.

smírčím jednáním smluvních stran.1.

2, rozhodnutím místné příslušného soudu v CR.

3. Smluvní strany se dohodly, žc právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky.

4. Obé smluvní strany prohlašují, že sc seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s celým 
obsahem smlouvy souhlasí, přičemž toto stvrzují svými podpis}'.

5. Smlouva je vyhQCOvcna ve 2 vvhí>u>veních s platnosu originálů, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po 1 vyhotovení.

Podpis Zájemce:1’odpis Pofikyiovatele:

\' Českých Budějovicích 
Dne .................................

V bleských Budějovicích 
Dne.................................

2z2



Realizováno v rámci projektu: Implementace IVIatke BVAP (Budweís Value Added Process)
do podnikání v sektoru výroby a dodávek průmyslových dílů

Pod registračním číslem: a.01.01.01/05/23_009/0004201

Spolufinancováno 
Evropskou unií MINISTfíSlVO 

řSCM^UJ AOStHOD

3;^ 2



OPFRAČNÍPROGRAM
TECHNOLOGIE A APLIKACE 
PRO KONKURENCESCHOPNOST

Příloha č. 7
Nabídka poskytnutí služby 

inovační vouchery ~ výzva II,

Nabídka je vypracována pro (žadatel v aktivitě Inovační vouchery):
Název žadatele CENTES, spol. s r. o.

IČ 15769097

E. Rosického 364/9, České Budějovice 2, 37(X)5 České BudějoviceSídio/místo realizace

Statutární zástupce Ing. Miroslav Zemene

Poskytovatel služby
Vysoká škola technická a ekonomická v Českých BudějovicíchNázev instituce

IČ 750 81431
Katedra managementu - Ústav podnikové strategie 

Nemanická 436/7
české Budějo^rtce 370 IQ_______________________

Pracoviště

Statutární zástupce instituce doc. ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD.

Předpokládaní VaV řešitelé prof. Ing. Jan Vácha!, CSc.

prof. Ing. Jan Váchal, CSc. 
Vedoucí Katedry managementuNabídku vypracoval 

(jméno, pozice, email, telefon)

(konkrétní a srozumitelný popis nabízené služby)
Nabízíme Vám zpracování výstupů s tematickým zaměřením:
Implementace Matice 6VAP (Budwels Value Added Process) do podnikání v sektoru v^oby a dodávek 
prámyslovýdi dflú.

BVAP je nástroj strategického plánování s využitím procesní přidané hodnoty, který byl zkonstruován v rámci 
katedry managementu Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích s cflem zásadně změnit 
způsob, jakým podniky analyzují a optimalizují své Interní procesy. V dnešním rychle se vyvíjejícím 
podnikatelském prostředí tradiční metodiky plánování portfolia nedokážou poskytnout komplexní rámec pro 
hodnocení výkonnosti obchodních jednotek. Matice BVAP tuto mezeru vyplňuje tím, že nabízí inovativní 
přístup, který mapuje vnitřní prcKresy společnosti, integruje ukazatele produktivity výroby a prodeje a na jejím 
základě lze vytvořit sadu konkrétních doporučení pro optimalizaci procesů, což vede ke zvýšení provozní 
efektivity a ziskovosti. Využitím služby mohou společnosti získat konkurenční výhodu v dnešním náročném 
tržním prostředí a získat pozici pro dlouhodobý úspěch^

Záměrem je implementace Matice BVAP (Budwels Value Added Process) do podnikaní žadatele. Cilem řešení 
je inovativní integrace ukazatelů produktivity výroby a dodávek na bázi přidané hodnoty, která nabízí ucelený 
pohled na výkonnost obchodní jednotky do přehledných dvourozměrných grafů. Na rozdíl od běžných metod, 
které hodnotí především finanční ukazatele, se matice BVAP Matrix hlouběji zabývá nefinančními aspekty, jako

Spolufinancováno 
Evropskou unii WtíNIST«S1VO 

PíClMYSUJ A 08CM0CX'



OPERAČNÍ PROGRAM
TECHNOLOGIE A APUKACE 
PRO KONKURENCESCHOPNOST

je doba realizace výrobv a provozní efektivita. Tento komplexní přístup umožňuje identifikoval úzká místa, 
zefektivnit pracovní postupy a odblokovat nevyužitý potenciál v rámci organizace. Cílem je identifikovat slabá 
místa, odstranit problémové oblasti a navrhnout strategické aktivity, které povedou k hmatatelnému zlepšení 
provozní výkonnosti.

Identifikace a následná analýza hodnototvorných procesů v souvislosti s aplikaci BVAP matice 
Bude obsahovat tyto dílčí aktivity;

• Komplexní mapování procesů zvoleného produktového portfolia s identifikováním hlavních a 
vedlejších hodnototvorných procesů v rámd organizace

• Vymezení neefektivních procesů zapojených v rámci sledovaného portfolia
• Vyhodnocení možností optimalizace a stanovení priorit v rámci optimalizace

Zpracování implementace BVAP matice do provozu firmy 
Bude obsahovat tyto dílčí aktivity;

• Využití metodiky BVAP pro provedení ekonomícko-procesní analýzy
• Rozčlenění jednotlivých výrobních procesů dle přidané hodnoty
• Tvorba skriptu pro automatický výpočet BVAP matice pro aplikaci na ostatní produktová portfolia 

Vyhodnocení implementace a zpracování manuálu pro správné využití

Bude obsahovat tyto dílčí aktivity:

• Vypracování analýz na vyhodnocení úspěšnosti optimalizace portfolia pomocí BVAP matice
• Vytvoření metodického návodu pro zavedení BVAP matice do provozu podniku
• Podpora v rámci zavedení metodiky BVAP do interních procesů podniku.

Řešitelský tým pod vedením prof. Ing. Jana Váchala, CSc. zajistí následující aktivity:
• identifikace a následná analýza hodnototvorných procesů v souvislosti s aplikací BVAP matice
• Zpracování implementace BVAP matice do provozu firmy
• Vyhodnocení implementace a zpracování manuálu pro správné využití

Uvedené aktivity budou zpracovány a předloženy v rámci těchto výstupů:
Výzkumná zpráva z identifikace a procesní analýzy hodnototvorných procesů
Výzkumná zpráva ke zpracování implementace BVAP matice do provozu firmy
Závěrečná zpráva k vyhodnocení implementace BVAP matice, vč. manuálu pro správné využití

Při řešení budou využity technologie, zařízení a SW, kterými disponují laboratoře Vysoké školy technické a 
ekonomické v českých Budějovicích.

Předpokládaný časový harmonogram realizace je 10.04. 2024 - 30.09.2024.

Předmět síužby/výstupy

Předmět služby Výstupy (Vámi uveckné výstuffy budou 
předkládány v žádostí o platbu)

Identifikace a následná analýza hodnototvorných 

procesů v souvislostí s aplikací BVAP matice

Výzkumná zpráva z identifikace a procesní 

analýzy hodnototvorných procesů

Spolufinancováno 
Evropskou unií MINIS^RSTVO 

MKíMYSlU A OBCHCXXf



operační program 
TECHNOLOGIE A APLIKACE 
PRO KONKURENCESCHOPNOST

Zpracování implementace BVAP matice do 

provozu firmy
Výzkumná zpráva ke zpracování implementace 

BVAP matice do provozu firmy

Závěrečná zpráva k vyhodnocení 

Implementace BVAP matice, vč. manuálu pro 

správné využití

Vyhodnocení implementace 

manuálu pro správné využití
a zpracování

Rozpočet projektu
(Položky rozpočtu budou odpovídat předmětům služby, které uvádíte v kapitole Předmět 
služby/vystupy.)___________________ ________________

Cena

Identifikace a následná analýza hodnototvorných procesů 

v souvislosti s aplikaci BVAP matice
150 000,- Kč bez DPH

Zpracování implementace BVAP matice do provozu firmy 180 000,- Kč bez DPH

Vyhodnocení implementace a zpracování manuálu pro 

správné využití
165 000,- Kč bez DPH

Celkové ZPŮSOBILÉ výdaje projektu (cena bez DPH) 495 000,- Kč bez DPH

Celkové NEZPŮSOBILÉ výdaje projektu (částka DPH) 103 950,- Kč

Poskytovatel služby/Instituce

Jméno statutárního zástupce 

Instituce nebo zplnomocněné 

osoby

doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD.

Čestné prohlašuji, že poskytovatel 
že předložené údaje jsou pravdi 
dopadů v případě zjištění skutečnosti, že byla poskytnuta podpora na základě předložení 
nepravdivých údajů.

je odborně způsobilý k realizaci nabídky. Čestně prohlašuji, 
dpovídají skutečnosti. Jsem si vědom možných právních

V Českých Budějovicích dne

podpis statutárního zástupce instituce 

nebo zplnomocněné osoby

Spolufinancováno ^ 
Evropskou unií MINISTERSTVO 

fllOMYSLU A OBCHODU


